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Lausunto Lukeva Tampere -hankkeesta 

    
Aloitteessa kerrotaan Lukeva Tampere -hankkeesta, jolla pyritään parantamaan lukutaitoa 
varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja toisella-asteella. Nuoret lukevat nykyään vähemmän ja 
se vaikuttaa muun muassa sanavaraston kokoon. Pienenevä sanavarasto ja lukutaidon 
heikentyminen ovat uhka tulevaisuudelle. Lukutaito on kuitenkin ihmiselämän elinehto, jota tarvitaan 
niin työelämässä kuin vapaa-ajalla ja demokratiassa. Maailmassa ei ole mahdollista selvitä ilman 
lukutaitoa. 
 
Tampereen nuorisovaltuusto tukee hanketta, jolla pyritään tamperelaisten lasten ja nuorten lukutaidon 
parantamiseen. Toivoisimme, että hankkeen toteuttamisessa otettaisiin huomioon myös nykyaikana 
mediassa navigoimiselle tärkeä medialukutaito. Nykyään erityisesti sosiaalisessa mediassa esiintyy 
huolestuttavan paljon epäluotettavaa, niin valheellista, kuin tarkoituksettomasti harhaanjohtavaakin, 
informaatiota, johon moni ei osaa suhtautua riittävän kriittisesti. Olisi kriittisen tärkeää, että 
sukupolvet, jotka käyttävät suuria määriä ajastaan mediassa, opetettaisiin suhtautumaan 
kohtaamaansa informaatioon riittävällä varauksella. 
 
Haluamme myös painottaa huoltajien osallisuutta kannustamaan nuoria lukemaan myös 
vapaa-aikana, jonka avulla voi syntyä mahdollisesti uusi harrastus. Keinoja, joilla kouluissa ja 
oppilaitoksissa voitaisiin edistää lukemista olisivat esimerkiksi varata yhtenä päivänä viikossa 
muutaman minuutin pituinen lukuhetki, jona oppilas tai opiskelija voi lukea omavalintaistaan kirjaa. 
 
Tampereen nuorisovaltuusto näkee hankkeen hyvänä keinona edistää tamperelaisten lasten ja 
nuorten lukemista sekä toivomme sen toteutettavan ottaen huomioon myös erityisesti 
medialukutaidon ja mediakriittisyyden näkökulman. 
 
Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 23.04.2026 
 
Lisätietoja: 
Tampereen nuorisovaltuusto 
nuorisovaltuusto@tampere.fi 
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto 
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